
UCHWAŁA Nr XXXI/275/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 
 
  

w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o 
finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.),      

 
uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  1. Plan dochodów po zmianie wynosi 24 121 469,82 zł, w tym:    
       

a) dochody bieżące –  22 604 159,52 zł,  
b) dochody majątkowe –  1 517 310,30 zł.  
 

 
§ 2. 1.   Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
      a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 212 357,00 zł., 
      b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 255 680,00zł. 
             
      2.   Plan wydatków po zmianach wynosi 24 817 597,82 zł, w tym: 
      a) wydatki bieżące – 21 374 387,42 zł, 
      b) wydatki majątkowe – 3 443 210,40 zł.: 
          - wydatki inwestycyjne w 2017r. w wysokości 3 140 873,78zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 
          - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  
            i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze Źródeł zagranicznych nie podlegających  
            zwrotowi w wysokości 946 225,54zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 
          - pozostałe wydatki majątkowe w 2017 r. w wysokości 164 324,62zł; 
          - wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  
            w wysokości 61 936,00zł. 
 
§ 3. Aktualne zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r. przedstawia 
zał. nr 4. 
 
§ 4. Aktualny stan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik nr 5. 
 
§ 5. Paragraf 3 Uchwały Nr XXI/176/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 grudnia 2016r. 
otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 696 128,00zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
- emisji obligacji komunalnych na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 443 697,00zł, 
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat 
ubiegłych w kwocie 252 431,00zł”. 
 
§ 6. Paragraf 5 Uchwały Nr XXI/176/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 grudnia 2016r. 
otrzymuje brzmienie: „ Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych zaciąganych na: 
- finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00zł; 
- finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 443 697,00zł; 
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów w kwocie 1 556 303,00zł.” 
 
§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wydatki: 

-  zmiany dotyczą dostosowania planu wydatków po przeliczeniu przewidywanych wydatków w 

zakresie wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń nauczycieli i pracowników obsługi w 

placówkach oświatowych w ciągu 4 miesięcy nowego roku szkolnego 2017/2018 oraz 

dostosowania planu wydatków rzeczowych do bieżących potrzeb. 

Rozchody: 

- zwiększa się kwotę rozchodów o kwotę 468 037,00zł celem spłaty zobowiązań kredytowych oraz 

wykupu obligacji z przyszłych lat, co poprawi relacje wskaźnika z art.  243 ustawy o finansach 

publicznych oraz wpłynie na stabilność sytuacji finansowej gminy. 


